

1 października 2015



Świętokrzyskie na inwestorskim podium

Województwo Świętokrzyskie jest na II miejsce w kraju w Rankingu Inwestycyjnym Województw, które w latach 2012 - 2014 dokonały największych inwestycji w infrastrukturę techniczną! Ranking corocznie przygotowywany jest przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” oraz zespół profesora Pawła Swianiewicza z Uniwersytetu Warszawskiego. Również wysoko, bo na IV miejscu nasz region uplasował się w innych zestawieniu „Wspólnoty” - „Wykorzystanie środków europejskich”. Wyniki samorządowych rankingów zaprezentowane zostaną dzisiaj w Katowicach, podczas Gali Inwestorów Samorządowych, wieńczącej pierwszy dzień XIII Samorządowego Forum Kapitału i Finansów.

Ranking „Wydatki inwestycyjne na infrastrukturę techniczną” wyłonił samorzady, które w latach 2012-2014 wykazały największe zaangażowanie i wydatki inwestycyjne na rzecz infrastruktury technicznej, co w bezpośredni sposób przekłada się na podniesienie jakości życia mieszkańców. Autorzy zestawienia koncentrowali się na trzech działach: transport (remonty i budowa dróg administrowanych przez samorzady, ale także tabor związany z

lokalnym transportem zbiorowym), gospodarka komunalna (sieci wodociągowe i kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków, wysypiska śmieci, oświetlenie ulic itp.) oraz gospodarka mieszkaniowa.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród zaplanowano dzisiaj, podczas XIII Samorządowego Forum Kapitału i Finansów. Podczas spotkania samorząd województwa reprezentować będzie Skarbnik Województwa Maria Fidzińska - Dziurzyńska.

- II miejsce dla Świętokrzyskiego w rankingu inwestycyjnym województw to bardzo dobra wiadomość. Tym bardziej cieszy, że od trzech lat utrzymujemy się w ścisłej czołówce województw pod względem wydatków inwestycyjnych na „głowę mieszkańca”: trzy lata temu było to także miejsce II, w ubiegłym roku przejęliśmy koszulkę lidera, w tym - znów jesteśmy na drugim miejscu - komentuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. - Wyniki rankingu „Wspólnoty” potwierdzają to, co gołym okiem widać w regionie - Świętokrzyskie od kilku lat jest wielkim placem budowy. Od lat też, mimo wciąż odczuwalnego kryzysu gospodarczego, znaczna część naszych wydatków budżetowych, około 60 procent, w niektórych latach nawet więcej, to wydatki majątkowe, czyli te przeznaczone na inwestycje infrastrukturalne.

W ocenianych w rankingu latach 2012-2014 województwo szczególony nacisk położyło na modernizację infrastruktury drogowej - wartość inwestycji wykonanych na drogach wojewódzkich to ponad 850 milionów złotych! Wśród nich są: przebudowa drogi z Kielc do Włoszczowy i dalej do granicy województwa (wartość ponad 250 mln zł), zmodernizowana trasa Chmielnik - Staszów z obwodnicą Kurozwek, przebudowana droga Staszów - Osiek (wartość inwestycji ponad 40 mln zł), nowe obwodnice Osieka, Rakowa, Nowej Słupi i Końskich, zmodernizowane zostały drogi wojewódzkie na odcinkach z Sielpi do Końskich, z Buska Zdroju do Kazimierzy Wielkiej i z Buska do Nowego Korczyna. W październiku ubiegłego roku do użytku oddany został nowy most na Wiśle w Połańcu (wartość ponad 200 mln zł) - dzięki tej przeprawie mostowej Świętokrzyskie otworzyło się komunikacyjnie na Podkarpacie i dalej na Ukrainę.

W ocenianym okresie Świętokrzyskie zmodernizowało także tabor kolejowy - w ciągu ostatnich lat regionalne koleje wzbogaciły się o 10 nowoczesnych szynobusów, na zakup których Samorząd Województwa wydał 146 mln złotych. Kolejny nowoczesny pociąg na świętokrzyskie tory trafi w luty przyszłego roku.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała,
rzecznik prasowy marszałka

